П Р О Т О К О Л   № 4
Заседания Малого совета по межэтническим отношениям

Пролетарского  сельского  поселения

20.12. 2023 г.                                                                                  х. Пролетарский

Председатель  совета:  Глава Администрации Пролетарского сельского поселения   Б.Г. Лопатин.

Секретарь: Е.А. Ткаченко – ведущий специалист Администрации Пролетарского сельского поселения.
Присутствовали:  Члены  Малого совета по межэтническим отношениям:
Темирханов Р.М.-Ш.- Представитель Даргинского землячества

 Крячко В.Е.- Директор МБОУ Черкесская СОШ
 Вахабова М.Г.. - Представитель Чеченского землячества
Заниборец А.В. – капитан полиции, участковый уполномоченный ОМВД России по Орловскому району.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. «Задачи  формирования толерантности и профилактики экстремизма в межнациональных  отношениях».
2. « О выполнении  комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия  за III и IV кв.  2023 г.»
ПО ВОПРОСУ 1. «Задачи в деле формирования толерантности и профилактики экстремизма в  межнациональных  отношениях».
ВЫСТУПАЛИ:  Глава  Администрации сельского поселения, председатель совета  Лопатин Б.Г.
РЕШИЛИ:    1- Информацию принять к сведению.
2. Директорам школ, совместно с учреждением   культуры:
 -  Провести  разъяснительную работу среди молодежи об уголовной  и    административной ответственности за экстремистскую деятельность.
 - Активизировать работу по созданию и осуществлению совместных этнокультурных проектов, сохранению традиций, обычаев народов, проживающих на территории сельского поселения, популяризации национальных игр и национальных видов спорта, проведению информационных, научно-познавательных, спортивно-игровых, культурно – массовых, художественно-творческих мероприятий.

 ПО ВОПРОСУ  2: О выполнении  комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия  за III и IV кв. 2023г.
 ВЫСТУПАЛИ: Е.А. Ткаченко – ведущий специалист Администрации Пролетарского сельского поселения - О выполнении  комплексного плана мероприятий за за III и IV кв. 2023г

  РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
2. Членам Малого совета национальных групп, специалистам Администрации Пролетарского сельского поселения рекомендуется: проведение мониторинга межнациональных отношений, размещение  информации, направленной на укрепление культуры межнациональных отношений. На сходах граждан, вести разъяснительную и информационную работу в сфере  межнациональных отношений, информировать население о проводимой работе по недопущению межнациональных  конфликтов.

Председатель                                                            Б.Г. Лопатин

Секретарь                                                                  Е.А. Ткаченко